
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от _14.08._2024  № _436___ 

 г.Красноперекопск  

 

 

О создании эвакуационной комиссии  

муниципального образования  

Красноперекопский район Республики Крым 

 

      

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 года 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 

06.10.2003 №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской    Федерации»,    постановлением    Правительства    Российской   Федерации  от  

30 ноября 2023 года № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных 

ценностей в безопасные районы», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об 

основах   самоуправления   в   Республике Крым», статьями 2, 8 Закона Республики Крым  от  

30 октября 2017 года № 425-ЗРК/2017 «О гражданской обороне Республики Крым», Указом 

Главы Республики Крым от 09.08.2024 №209-У «О внесении изменений в Указ  Главы 

Республики Крым от 17.11.2014 №470-У и признании утратившими силу некоторых Указов 

Главы Республики Крым», в целях дальнейшего совершенствования защиты населения и 

территорий в чрезвычайных ситуациях мирного времени и при ведении военных действий 

или вследствие этих действий 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать эвакуационную комиссию муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение об эвакуационной комиссии муниципального образования 

Красноперекопский район  Республики Крым (Приложение №1) 

2.2. Должностной состав эвакуационной комиссии муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым (Приложение №2) 

3. Считать утратившими силу постановления администрации Красноперекопского района: 

- от 11.11.2022 № 971 «О создании эвакуационной комиссии муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым»; 

- от 23.11.2023 №1156 «О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района от 11.11.2022 №971». 



 

2 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет - странице 

муниципального образования Красноперекопский район  портала Правительства Республики 

Крым: krpero.rk.gov.ru. 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                                С.И. Биданец   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по вопросам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации          

_____________А.А.Артёмова                            

_____________2024                        

 

Заместитель главы администрации 

______________А.А.Мехоношина 

______________2024 

 

Начальник 7 пожарно-спасательного отряда 

Федеральной  противопожарной  

службы Государственной противопожарной 

службы Главного управления МЧС России 

по Республике Крым 

______________А.И.Невлал 

_____________2024 

Заместитель главы администрации 

 _____________А.И.Афанасьев                                   

_____________2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

_____________Т.М.Коваленко                              

_____________2024 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам 

администрации                                             

_____________И.И. Фрич 

_____________2024 

 

 Заведующий сектором по вопросам 

гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма 

администрации 

________________А.А. Байда 

________________2024 

 

Директор муниципального казённого учреждения 

«Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский 

район» 

_____________ Н.Н. Сляднева 

______________2024 

Директор Государственного бюджетного 

учреждения Республики Крым «Центр 

социальных служб для семьи, детей и молодёжи 

Красноперекопского района» 

_____________Ю.А. Сайко 

_____________2024 

 

  

 

Рассылка: дело №01.03.02-01,     членам комиссии               

Начальник межмуниципального отдела                  

Министерства внутренних дел России                    

«Красноперекопский»       

______________ В.А. Клопотий 

_____________2024 

Исполняющий обязанности 

главного врача Государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения  

Республики Крым 

«Центральная городская больница  

г.Красноперекопска» 

_______________ А.Ф. Алиев 

_______________2024 

Директор Красноперекопского филиала 

Государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым «Крымское  

управление водного хозяйства и 

мелиорации» 

_______________ А.В. Иода 

_______________2024 

 

Директор  Государственного  бюджетного  

учреждения Республики Крым       « Центр 

социального    обслуживания     граждан  

пожилого    возраста  и  инвалидов  

г.Красноперекопска и Красноперекопского 

района» 

______________Н.П.Хоменко                                                 

_______________2024 

 

Начальник филиала «Красноперекопское               

дорожное    ремонтно-строительное 

управление»      Государственного 

унитарного предприятия «Крымавтодор» 

______________ И.Ф. Лавров 

_____________2024 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от __14.08.2024 № _436___ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об эвакуационной комиссии муниципального образования  

Красноперекопский район Республики Крым 

                                                  (далее – Положение) 

1. Общие положения 

1.1 Эвакуационная комиссия муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым (далее - Эвакуационная комиссия) является постоянно действующим 

координационным органом, который создается для планирования мероприятий по 

подготовке и эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 

районы при опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, и 

взаимодействия при планировании эвакуационных мероприятий, организации подготовки и 

проведения эвакуации. 

1.2. Эвакуационная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами 

от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

нормативными   правовыми   актами   Президента   Российской   Федерации, Правительства 

Российской   Федерации,   федеральных органов исполнительной власти Российской 

Федерации, законодательством Республики Крым, нормативными правовыми актами 

Республики Крым, Главы Республики Крым, муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, рекомендациями   соответствующих   органов, 

осуществляющих управление гражданской обороной, а также настоящим Положением. 

1.3.Общее руководство деятельностью Эвакуационной комиссии осуществляет глава 

администрации - руководитель гражданской обороны Красноперекопского района 

Республики Крым. Непосредственное руководство Эвакуационной комиссией возлагается на 

председателя Эвакуационной комиссии. 

1.4. Комиссия создается заблаговременно  для непосредственной подготовки, планирования 

и проведения эвакуационных мероприятий. 

1.5. В составе Эвакуационной комиссии создаются группы, осуществляющие мероприятия 

по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей, а именно: 

- группа руководства; 

- группа оповещения и связи; 

- группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения; 

- группа дорожного  и транспортного обеспечения; 

- группа учёта эвакуируемого населения; 

- группа информационного обеспечения; 

- группа организации размещения эвакуируемого населения; 

- группа эвакуации материальных, культурных ценностей и архивных документов. 

    В состав Эвакуационной комиссии не назначаются граждане, подлежащие призыву на 

военную службу по мобилизации. 

 

2. Основные задачи и функции Эвакуационной комиссии 

 

2.1. Основными задачами Эвакуационной комиссии являются: 



 

                                                                                 2                                   продолжение приложения №1 

 

 планирование, подготовка, организация проведения и всестороннего обеспечения 

эвакуации в муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым 

(далее – Красноперекопский район); 

 осуществление контроля за планированием эвакуационных мероприятий в организациях, 

расположенных на территории Красноперекопского района; 

 организация и контроль за подготовкой и проведением эвакуации населения,  

материальных и культурных ценностей в безопасные районы; 

- организация и контроль за всесторонним обеспечением эвакуационных  мероприятий; 

- осуществление контроля за подготовкой должностных лиц эвакуационных органов; 

- координация деятельности эвакуационных органов, создаваемых на соответствующих 

уровнях; 

- обеспечение согласованности действий органов управления, сил и средств, 

обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий. 

2.2. С целью выполнения основных задач Эвакуационная комиссия осуществляет следующие 

функции: 

2.2.1. В мирное время: 

- организует непосредственное  планирование эвакуационных мероприятий,  разрабатывает  

и  ежегодно  уточняет план эвакуации населения, материальных, культурных ценностей и 

архивных документов в безопасные районы; 

обеспечивает  взаимодействие эвакуационных  и эвакоприемных комиссий при разработке  

организационно-планирующих  документов  для подготовки  территорий  муниципальных  

образований  к организации первоочередного жизнеобеспечения населения и обеспечения 

эвакуационных мероприятий в безопасных районах; 

- контролирует создание, комплектование и подготовку эвакуационных органов; 

- определяет количество и выбирает места дислокации промежуточных пунктов эвакуации,  

пунктов  посадки  (станций,  пристаней)  на  все  виды транспорта, а также маршруты пешей 

эвакуации; 

- определяет в исключительных случаях целесообразность размещения рассредотачиваемых  

работников  организаций  в  населенных  пунктах, расположенных в зонах возможных 

слабых разрушений, возможного опасного радиоактивного заражения (загрязнения); 

- контролирует  ход  разработки  планов  эвакуации  населения,  материальных и культурных 

ценностей, а также планов приема и размещения эвакуируемого  населения  в  загородной  

зоне,  состояния  планирования эвакуационных мероприятий на объектах экономики; 

- осуществляет взаимодействие с органами военного управления по вопросам  планирования,  

обеспечения  и  проведения  эвакуационных мероприятий; 

- принимает участие в учениях по гражданской обороне с целью проверки  содержания 

разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации 

эвакуационных мероприятий; 

- организует проверки готовности эвакуационных органов. 

2.2.2. При возникновении чрезвычайных ситуаций или объявлением общей готовности 

гражданской обороны: 

- обеспечивает  развертывание  и  подготовку  эвакуационных  органов Красноперекопского 

района к проведению эвакуационных мероприятий; 

- осуществляет  контроль за своевременным развертыванием и подготовкой к работе 

эвакуационных органов; 

- уточняет категории и численность эвакуируемого населения; 

- уточняет сведения по эвакуации материальных, культурных ценностей и архивных 

документов; 

- уточняет планы эвакуации населения, порядок и осуществление всех видов обеспечения 

эвакуации; 



                                                                                

                                                                              3                                   продолжение приложения №1 

 

- устанавливает  взаимодействие с территориальными исполнительными  органами  

государственной  власти  Республики  Крым и федеральными  органами исполнительной 

власти или; эвакуационными и эвакоприемными комиссиями, а также с органами  военного  

командования  гарнизонов,  соединений,  воинских  частей и учреждений, дислоцирующихся 

на территории Красноперекопского района Республики Крым; 

- контролирует  подготовку  к  развертыванию  сборных  эвакуационных  пунктов, пунктов 

посадки (высадки) и промежуточных пунктов эвакуации;                                                                             

- контролирует подготовку транспортных средств к эвакуационным перевозкам, 

организацию  инженерного оборудования  маршрутов  пешей эвакуации и укрытий в местах 

привалов и промежуточных пунктов эвакуации; 

- уточняет совместно с транспортными органами порядок использования всех видов 

транспорта, выделяемого для вывоза населения категорированных  городов, а также с 

промежуточных  пунктов  эвакуации  в  пункты  его размещения в загородной зоне; 

- контролирует  приведение  в  готовность  имеющихся  защитных сооружений в районах 

сборных эвакуационных пунктов, пунктов посадки; 

- уточняет  с  подчиненными  и  взаимодействующими  эвакуационными  комиссиями планы 

приема, размещения и обеспечения населения в загородной зоне. 

2.2.3. При принятии решения о проведении эвакуационных мероприятий  в чрезвычайных 

ситуациях или с момента объявления решения Правительства Российской Федерации о 

проведении эвакуационных мероприятий: 

- за приведением в готовность эвакуационных (эвакоприемных) органов муниципальных 

образований, сил и средств для проведения эвакуации, уточнением схем оповещения и 

связи, уточнением категории и численности эвакуируемого населения; 

- за уточнением планов эвакуационных мероприятий в муниципальных образованиях; 

за готовностью определенных безопасных районов в муниципальных образованиях к приему 

эвакуированного населения; 

- за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам населения, 

материальных, культурных ценностей и архивных документов; 

- за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в местах расположения 

сборных эвакуационных пунктов; 

- за уточнением с подчиненными и взаимодействующими эвакуационными и 

эвакоприемными комиссиями планов приема, размещения и первоочередного 

жизнеобеспечения населения; 

- контролирует ход оповещения населения; 

- постоянно поддерживает связь с подчиненными и взаимодействующими эвакуационными 

органами; 

- контролирует  подачу  транспорта  транспортными  организациями  на пункты посадки; 

- контролирует  выполнение  уточненных  по  конкретным  условиям  обстановки  планов  

эвакуации  населения,  материальных  и  культурных ценностей в безопасные районы; 

- руководит  работой  подчиненных  эвакуационных  органов  по оповещению, сбору и 

отправке эвакуируемого населения в загородную зону; 

- организует регулирование движения и поддержание порядка в ходе выполнения 

эвакуационных мероприятий; 

- информирует эвакоприемные комиссии о количестве и сроках отправки вывозимого 

(выводимого) эвакуируемого населения, а также о виде транспорта, которым оно отправлено; 

- обеспечивает  сбор, учет и анализ данных о  ходе  проведения эвакуационных мероприятий 

в районе; 

- осуществляет  сбор и обобщение данных о складывающейся обстановке и  условиях 

проведения   эвакуационных   мероприятий  в  районе,  участвует в подготовке предложений                                                    



главе администрации -начальнику гражданской  обороны  Красноперекопского район для  

принятия им  решения по  складывающейся обстановке; 

                                                                              4                                   продолжение приложения №1 

 

- доводит  до  подчиненных  эвакуационных  органов  акты  начальника гражданской  

обороны  Красноперекопского района,  принимаемые  в  ходе  проведения эвакуационных  

мероприятий,  осуществляет  контроль  за  их  своевременным выполнением; 

- своевременно предоставляет  отчетные документы о выполнении эвакуационных 

мероприятий, предусмотренных табелем срочных донесений; 

- взаимодействует  с  органами  военного  управления, территориальными органами 

государственной власти Республики Крым и федеральными органами исполнительной 

власти по Республике Крым по  вопросам  организации,  обеспечения  и  проведения  

эвакуационных мероприятий. 

2.2.4. Осуществляет координацию деятельности эвакуационных (эвакоприёмных) комиссий 

муниципальных образований. 

При выполнении мероприятий по решению Главы Республики Крым Российской Федерации 

на проведение общей или частичной эвакуации: 

- организует связь с эвакоорганами муниципальных образований по вопросам организации 

оповещения населения и подачи транспорта на пункты посадки; 

- контролирует выполнение Плана эвакуационных мероприятий в Красноперекопском 

районе Республики Крым; 

- осуществляет контроль за организацией и проведением эвакуационными комиссиями 

муниципальных образований эвакуации: 

   - лиц, обучающихся в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных 

организациях, совместно с педагогическими работниками, иными работниками 

образовательных организаций и членами их семей в случае отсутствия возможности 

проведения эвакуации с родителями; 

   - лиц, обучающихся в  образовательных организациях совместно с педагогическими 

работниками, иными работниками образовательных организаций и членами их семей; 

   - лиц, пребывающих в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также в организациях, оказывающих социальные услуги, совместно с 

обслуживающим персоналом и членами их семей; 

   - маломобильных граждан (инвалидов, граждан пожилого возраста и других); 

   - пациентов, находящихся в  больницах,  амбулаторно-поликлинические учреждения, 

амбулатории и поликлиники, организации охраны материнства и детства; 

   -  неработающего населения; 

- осуществляет контроль за работой эвакуационных комиссий в зонах возможных 

опасностей по оповещению, сбору и отправке населения в безопасные районы; 

- организует информирование эвакоприемных комиссий муниципальных образований, 

осуществляющих прием эвакуируемого (выводимого) населения; 

- осуществляет контроль за организованным выводом и размещением в безопасных районах 

рабочих смен организаций, продолжающих производственную деятельность в зонах 

возможных опасностей; 

- организует сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения в безопасные районы; 

- организует взаимодействие с органами военного управления и исполнительными органами 

Республики Крым по вопросам организации, обеспечения и проведения эвакуации населения 

в безопасные районы; 

- организует первоочередное жизнеобеспечение и защиту населения в безопасных районах; 

своевременно представляет Главе Республики Крым - руководителю гражданской обороны 

Республики Крым отчетные документы о выполнении эвакуационных мероприятий. 

 

3. Права Эвакуационной комиссии 

                                                                              



3.1. Комиссия имеет право: 

 

                                                                     5                                   продолжение приложения №1 

 

- запрашивать и получать в установленном порядке материалы и информацию по вопросам, 

отнесенным к компетенции Эвакуационной комиссии;  заслушивать в установленном 

порядке на своих заседаниях представителей организаций независимо от их формы 

собственности по вопросам, отнесенным к компетенции Эвакуационной комиссии, и 

принимать соответствующие решения;  

-  разрабатывать проекты постановлений, распоряжений администрации Красноперекопского 

района   по  вопросам   подготовки  эвакуационных  органов,  планирования,  подготовки  и  

всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий, которые обязательны для 

исполнения всеми руководителями гражданской обороны организаций, учреждений и 

объектов, а также объектовых эвакуационных комиссий;  

- осуществлять контроль за деятельностью подчиненных эвакуационных органов по вопросам 

организации планирования и всесторонней подготовке к проведению эвакуационных 

мероприятий; 

-  привлекать в установленном порядке к работе Эвакуационной комиссии представителей 

заинтересованных учреждений, научных, общественных и других организаций. 

 

4. Порядок работы Эвакуационной комиссии 

 

4.1. Текущая работа Эвакуационной комиссии осуществляется в соответствии с планом, 

который составляется на год и утверждается председателем Эвакуационной комиссии.  

4.2. Заседания Эвакуационной комиссии проводит председатель Эвакуационной комиссии, а 

в его отсутствие - заместитель председателя Эвакуационной комиссии.  

4.3. Эвакуационная комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее 

половины ее состава. Решения Эвакуационной комиссии принимаются простым 

большинством голосов членов Эвакуационной комиссии, присутствующих на заседании и 

оформляются протоколом.  

4.4. С целью обеспечения Эвакуационной комиссией возложенных функций проводится 

подготовка членов Эвакуационной комиссии:  на учебно-методических сборах и плановых 

занятиях; 

-  на учебно-методических сборах и плановых занятиях; 

- в ходе учений и тренировок по гражданской обороне; 

- в ходе специальных учений эвакуационных органов. 

Подготовка членов Эвакуационной комиссии осуществляется в Государственной бюджетной 

организации дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 

центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Крым». 

 

5. Функциональные обязанности председателя Эвакуационной комиссии 

 

5.1. Председатель Эвакуационной комиссии подчиняется главе администрации - 

руководителю гражданской обороны Красноперекопского района Республики Крым и 

осуществляет непосредственное руководство эвакуационными органами района.  

5.2. Председатель Эвакуационной комиссии отвечает за организацию планирования, 

подготовки и проведения эвакуационных мероприятий, готовность эвакуационных органов 

Красноперекопского района и подготовку Эвакуационной комиссии к работе по 

предназначению.  

 

5.3. Председатель Эвакуационной комиссии в повседневной деятельности обязан:   

 



 - руководить разработкой и ежегодной корректировкой плана эвакуации населения, 

материальных и культурных ценностей Красноперекопского района;   

 

                                                                6                                   продолжение приложения №1 

 

- контролировать создание, комплектование и подготовку эвакуационных органов в  

Красноперекопском районе;  

- периодически проводить заседания, на которых рассматривать и анализировать план 

эвакуации населения, материальных, культурных ценностей и архивных документов в 

безопасные районы, планирование эвакуационных мероприятий Красноперекопского района, 

предприятиях, учреждениях и организациях;  руководить разработкой проектов 

постановлений, распоряжений администрации Красноперекопского района Республики 

Крым по вопросам подготовки эвакуационных органов, планирования, подготовки и 

всестороннего обеспечения эвакуационных мероприятий;   

- осуществлять взаимодействие с органами военного управления по вопросам планирования, 

обеспечения и проведения эвакуационных мероприятий;   

- организовывать участие эвакуационных органов в командно-штабных учениях, штабных 

тренировках и тренировках по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, а также по гражданской обороне с целью проверки реальности 

разрабатываемого плана и приобретения практических навыков по организации 

эвакуационных мероприятий;   

- руководить созданием рабочих групп по отдельным направлениям деятельности 

Эвакуационной комиссии;   

- руководить разработкой планирующих эвакуационных документов и функциональных 

обязанностей членов Эвакуационной комиссии, руководителей групп и утверждать их. 

Организует ведение реестров сборных эвакуационных пунктов, пунктов временного 

размещения, расположенных на территории Красноперекопского района.  

5.4. Председатель Эвакуационной комиссии при угрозе или возникновении 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера обязан:   
- организовать развертывание и подготовку эвакуационных органов Красноперекопского 

района к проведению эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера;  

- организовать уточнение с взаимодействующей эвакоприемной комиссией плана приема и 

размещения эвакуируемого населения в безопасном районе (пункте временного 

размещения);  уточнить запланированные мероприятия эвакуации населения, материальных 

и культурных ценностей Красноперекопского района, указанные в Плане действий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Красноперекопского района;   

- организовать контроль за подготовкой транспортных средств для проведения 

эвакуационных мероприятий;  уточняет категории и численность эвакуируемого (временно 

отселяемого) населения в пункты временного размещения;   

- уточняет сведения по эвакуации материальных,  культурных ценностей и архивных 

документов; 

  осуществляет контроль за организацией жизнеобеспечения эвакуированного (временно 

отселяемого) населения;  своевременно представляет главе администрации - руководителю 

гражданской обороны Красноперекопского района отчетные документы о выполнении 

эвакуационных мероприятий.  

5.5. Председатель Эвакуационной комиссии при выполнении мероприятий по 

гражданской обороне осуществляет контроль:   

- за приведением в готовность эвакуационных органов Красноперекопского района, сил и 

средств для проведения эвакуации, уточнением схемы оповещения и связи, уточнение 

категории и численности эвакуируемого населения;  

-  за уточнением Плана эвакуации Красноперекопского района; 



-  за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам населения, 

материальных,  культурных ценностей и архивных документов;   

                                                                            

                                                                                 7                                   продолжение приложения №1 

 

-  за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в местах расположения 

сборных эвакуационных пунктов;  

- за уточнением с взаимодействующей эвакоприемной комиссией плана приема, размещения 

и первоочередного жизнеобеспечения населения.  

При выполнении мероприятий по решению Президента Российской Федерации на 

проведение общей или частичной эвакуации осуществляет контроль: 

- за поддержанием связи с эвакоорганами Красноперекопского района по вопросам 

организации оповещения населения и подачи транспорта на пункты посадки;  

-  за выполнением плана эвакуации населения; 

- за работой по оповещению, сбору и отправки населения в безопасные районы; 

- за информированием эвакоприемной комиссии, осуществляющей прием эвакуируемого 

населения;                                                                            

- за организованным выводом и размещением в безопасных районах рабочих смен 

организаций, продолжающих производственную деятельность на территории 

Красноперекопского района;   

- организует сбор и обобщение данных о ходе эвакуации населения в безопасные районы; 

-  организует взаимодействие с заинтересованными органами власти по вопросам 

организации, обеспечения и проведения эвакуации населения в безопасные районы;  

- организует первоочередное жизнеобеспечение и защиту населения; 

- своевременно представляет главе администрации - руководителю гражданской обороны 

Красноперекопского района отчетные документы о выполнении эвакуационных 

мероприятий. 

5.6. Председатель эвакуационной комиссии несёт персональную ответственность за 

организацию работы эвакуационной комиссии и реализацию возложенных на неё задач и 

функций. 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                   Т.М. Коваленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от _14.08._2024 № _436__ 

 

 

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 

эвакуационной комиссии муниципального образования  

Красноперекопский район Республики Крым 

 (далее - Комиссия) 

 

Группа руководства 

Председатель  

Комиссии 

заместитель главы администрации Красноперекопского района, 

обеспечивающий реализацию полномочий администрации в сфере 

образования 

 

Заместитель 

председателя 

Комиссии 

начальник управления труда и социальной защиты   населения 

администрации Красноперекопского района 

Заместитель 

председателя 

Комиссии  

начальник 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы Главного управления 

МЧС России по Республике Крым (с согласия) 

  

Секретарь 

Комиссии 

заместитель начальника отдела сельского хозяйства  администрации  
Красноперекопского района 

 

Группа оповещения и связи 
Руководитель 

группы 

директор муниципального казённого учреждения  «Единая дежурно-

диспетчерская служба-112 Красноперекопского  района»  (с  согласия) 

Заместитель 

руководителя 

группы 

оперативный дежурный  муниципального казённого учреждения  «Единая 

дежурно-диспетчерская служба-112 Красноперекопского  района» 

 (по  согласованию) 

 

Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения 

 

Подгруппа первоочередного медицинского обеспечения 

Руководитель 

группы 

главный врач Государственного бюджетного учреждения  здравоохранения 

Республики Крым «Центральная городская больница» (с  согласия) 

Заместитель 

руководителя 

группы 

врач Воинской амбулатории общей практики семейной медицины (по  

согласованию) 

Заместитель 

руководителя 

группы 

сестра Ишунской амбулатории общей практики семейной медицины (по  

согласованию) 

Подгруппа первоочередного жилищно-коммунального обеспечения 

Руководитель 

группы 

начальник отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Красноперекопского района 

Заместитель главный специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  



руководителя 

группы 

администрации Красноперекопского района 

 

                                                              2                                       продолжение приложения №2 

Подгруппа первоочередного обеспечения продуктами питания 

Руководитель 

группы 

начальник отдела экономики, инвестиций и торговли администрации 

Красноперекопского района 

 

Заместитель 

руководителя 

группы 

заместитель начальника финансового управления администрации 

Красноперекопского района 

Заместитель 

руководителя 

группы 

заведующий сектором по вопросам торговли и предпринимательства отдела 

экономики, инвестиций  и торговли администрации  Красноперекопского 

района 

Заместитель 

руководителя 

группы 

 

главный специалист отдела экономики, инвестиций  и торговли 

администрации Красноперекопского района 

 

Подгруппа первоочередного обеспечения горюче-смазочными материалами 

Руководитель 

группы 

начальник отдела по вопросам  архитектуры и  градостроительства 

администрации Красноперекопского района 

Заместитель 

руководителя 

группы 

главный специалист отдела по вопросам  архитектуры и  градостроительства 

администрации Красноперекопского района 

 

Группа дорожного и транспортного обеспечения 

Руководитель 

группы 

главный инженер филиала «Красноперекопское дорожное ремонтно – 

строительное управление» Государственное унитарное предприятие 

Республики Крым «Крымавтодор» (по  согласованию) 

Заместитель 

руководителя 

группы 

ведущий инженер по охране труда Красноперекопского филиала 

Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Крымское 

управление водного хозяйства и мелиорации» (по  согласованию) 

Заместитель 

руководителя 

группы 

старший инспектор охраны общественного порядка межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел России «Красноперекопский» (по  

согласованию) 

Заместитель 

руководителя 

группы 

старший инспектор дорожно-патрульной службы Государственной 

инспекции по безопасности дорожного движения межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел России «Красноперекопский» (по  

согласованию) 

Заместитель 

руководителя 

группы 

инспектор дорожно-патрульной службы Государственной инспекции по 

безопасности дорожного движения межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Красноперекопский» (по  

согласованию) 

 

Группа учета эвакуируемого населения 

Руководитель 

группы 

 

Заместители 

руководителя 

группы 

директор  Государственного  бюджетного  учреждения  Республики  Крым 

«Центр социальных служб для семьи, детей и молодёжи Красноперекопского  

района» (с согласия) 

заведующий отделением социального обслуживания на дому 

Государственного бюджетного учреждения «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г.Красноперекопска 

и Красноперекопского  района» (по согласованию) 

 главный специалист отдела организационной и кадровой работы 

администрации Красноперекопского района 



 

 

                                                            

                                                                       3                                продолжение приложения №2 

 

Группа информационного обеспечения 

Руководитель 

группы 

заместитель руководителя аппарата - начальник отдела организационной и 

кадровой работы администрации Красноперекопского района 

 

Заместитель 

руководителя 

группы 

инженер-программист муниципального казённого учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район 

 

Группа организации размещения эвакуируемого населения 

Руководитель 

группы 

заместитель директора Государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым «Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов Красноперекопского района » (по согласованию) 

Заместитель 

руководителя 

группы 

заместитель начальника управления - начальник отдела социальной 

поддержки управления труда и социальной защиты населения 

администрации Красноперекопского района 

  

Группа эвакуации материальных,  культурных ценностей и архивных документов 

Руководитель 

группы 

начальник архивного отдела (муниципального архива) администрации 

Красноперекопского района 

Заместитель 

руководителя 

группы 

начальник отдела по вопросам культуры и межнациональных отношений 

администрации Красноперекопского района 

  

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                   Т.М. Коваленко 

 

 

 


